
Ir dīvaina sajūta gadu mijā,  

Kad zvaigžņotā debess sudrabu sijās, 

Tad zogas gan prieks, gan neziņa krūtīs,  

Ko nākamā gada puteņi sūtīs.  

 

Ir dīvaina sajūta tādā brīdī,  

Kad satiekas gadi uz īsu brīdi. 

Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā,  

Bet domas sen jau atrodas iekšā...  

  

Radošu, veiksmīgu un laimīgu 2012.gadu! 

 

Liepājas SPII ‘’Cīrulītis’’ vadītāja Valentīna 
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 Drakona jeb Pūķa gads 

  

Pēc austrumu kalendāra 2012. gada 23. janvārī iestājas Drakona jeb 

Pūķa gads . Spilgts gads, bagāts dažādiem notikumiem.  

* Gada stihija – ūdens. 

* Krāsas– zilā, melnā. 

* Enerģija vīrišķā.  

 

    Pūķa zīme cilvēkiem, kas dzimuši šajā gadā sniedz - bagātību, 

labestību, harmoniju un ilgu mūžu. Pūķi ir veselīgi, dzīves mīloši un 

enerģiski, viņi iedvesmo ticību nākotnei. Viņi nav spējīgi uz 

nekrietnībām, meliem un nodevību. Pūķa raksturīgākās iezīmes ir 

tiešums un tikumība. Pūķi ir ļoti prasīgi pret sevi un apkārtējiem; viņi 

patiesi tiecas sasniegt savu ideālu, pilnību.   
Pūķim viss ir pa spēkam, un lai pie kā viņš ķertos, visu izdarīs laikā. 



 

 

 

                   

                

       

 

Liepājas Ziemassvētku apsveikuma zīmējumu konkursa uzvarētāji 
  

15.decembrī noslēdzās Domes rīkotais bērnu zīmējumu konkurss par Liepājas  

Ziemassvētku apsveikumu. 

Šā gada konkursa devīze-  „Enģeļu gaisma pār Liepāju”.  

 

☺ Lindas Soročinskas (5 gadi, PII „Gulbītis”) zīmējums tika publicēts 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Katram Liepājniekam” – kā sveiciens 

visiem pilsētas iedzīvotājiem svētkos.  

 

☺ Martinas Kristelas Rozes ( 5 gadi, PII „Sprīdītis’’) apsveikuma kartīte tika 

izvietota pilsētas centrā. 

 

☺ Pārsteiguma balva piešķirta arī konkursa jaunākajai dalībniecei Alisei 

Saulītei ( 3 gadi, PII„Dzintariņš”).  

 

           Visi bērni, kuri piedalījās zīmējumu konkursā, tika aicināti 27. decembrī 

noskatīties jauno animācijas filmu „Runcis zābakos’’ kinoteātrī  ”Balle” par 

brīvu. Tur notika arī uzvarētāju apbalvošana.  

www.liepaja.lv 

Sveicam mazos uzvarētājus un viņu skolotājus! 

 

 

Integrētā rotaļnodarbība  

 

           8.decembrī PII “Sprīdītis’’ pirmsskolas izglītības skolotājām bija 

iespēja vērot ļoti interesantu integrēto  rotaļnodarbību 6.gadīgadnieku 

grupā.   

            Nodarbības gaitā bērni ar lielu interesi un aizrautību veica dažādus 

uzdevumus, atklāja  savas zināšanas un prasmes: lasīšanā, dabas zinībās, 

matemātikā u.c. Bija vērojamas  labi attīstītas turpmākajām gaitām  skolā 

nepieciešamās prasmes : uzmanība, patstāvība, neatlaidība, prasme 

sadarboties, kā arī lūgt palīdzību. 

          

 Paldies skolotājai Santai Veitai par labo pieredzi, kā arī vadītājai Ligitai un 

metodiķei Inesei par iespēju piedalīties pasākumā                                                                            

 

SPII “Cīrulītis” vadītāja Valentīna 

http://www.liepaja.lv/


 

 

 

 

 

                   

                            Reiz mežā dzima eglīte... В лесу родипась елочка... 

 

              Šorīt no rīta braucot autobusā domāju, ko atkal jaunu uzzināšu. Neviena tikšanās, kura 
tiek organizēta kādā no Liepājas pirmsskolas izglītības iestādēm, nav palikusi bez 
ieguvumiem. Tā notika arī 20.decembrī, kad tikšanās vieta bija PII „Delfīnā” latviešu valodas 
skolotājiem, kuri strādā ar cittautību bērniem. Mērķis šai tikšanās reizei: saaicināt kopā šos 
skolotājus, kuri bija atstāti nedaudz novārtā, apzināt, kā strādā pedagogi, padalīties 
pieredzē, palūkoties, kā strādā mūsu jaunie latviešu valodas skolotāji.  

              Mūs viesmīlīgi sagaidīja „Delfīna” saimniece Nora Strode, metodiķe Dita Bite un latviešu 
valodas skolotāja Zane Ceriņa. Un ko mēs redzējām!!!!!!!!!!.......... JAUNO BASEINU, kurā pat 
mums tik ļoti gribējās iekāpt un paplunčāties.... Visas palīgtelpas ir izremontētas, visur 
gaišums un mājīgums.  

                 Savukārt zālē noskatījāmies nodarbību – uzvedumu, kurā krievu tautības bērni svinēja 
Ziemassvētkus latviskā garā. Skanēja dziesmas, dzejoļi latviešu valodā. Bērni gāja rotaļās un 
arī mums skatītājiem bija jādzied ar bērniem kopā. Lai arī skolotāja bija ļoti uztraukta, bērni 
bija brīnišķīgi. Mums, skatītājiem pat bija jābrīnās, cik labi bērni runāja un cik atraisīti viņi 
bija. Viss pasākums izvērtās par labu pieredzes skolu gan pieredzējušākajiem pedagogiem, 
gan jaunajiem. Skolotāja Zane izrādīja savu latviešu valodas kabinetu, visu materiālo bāzi. 
Lai arī darbiņš tik tikko kā uzsākts, bet jaušams, ka tajā ielikta sirds un dvēsele. Šis darbs nav 
uzrakstīts priekšā, paši skolotāji meklē ceļus, veido savu programmu latviešu valodas 
apmācībai cittautību bērniem. Žēl, ka nebija visi latviešu valodas skolotāji, jo tad saruna 
būtu bijusi vēl pilnīgāka. Ceram, ka nākošajā gadā šādas kopā saiešanas būs biežākas.  

               Vienkārši, lai kārtējo reizi pārliecinātos, ka Liepājas pilsētā visi darbi pirmsskolas izglītības 
iestādēs notiek.  

                Lai visam „Delfīna” kolektīvam laimīgs Jaunais 2012.gads un arī mūsu latviešu valodas 
skolotājiem netrūkst enerģijas un radošu domu latviešu valodas mācīšanā.  

                                                                                   

                                                           Savas domas pierakstīja Ligita  

PII „ DZINTARIŅŠ” Ziemassvētku labdarības koncerti  

 

          Ziemassvētki ir tas laiks, kad mēs atveram savas sirdis un sniedzam savu artavu, lai 

piepildās kāds no šā gadalaika brīnumiem. Ne jau vienmēr prieks ir naudā vai mantiskā 

dāvanā, galvenais, lai sniegtais nāktu no visas sirds. Par ikgadēju tradīciju mums  ir kļuvuši 

labdarības koncerti, kurus sniedz  gan mazie gan lielie dzintariņi.  

        8.decembrī bērnudārznieki devās labdarības koncertā pie tuvākajiem kaimiņiem -  

Liepājas speciālo internātskolu. Koncertā piedalījās dziedošie ansambļa „Dzintariņš” bērni, 

kuru vadītāja ir Aralda Bužere, divas dejotāju grupas , kuru vadītājas ir Maija Korņējeva un 

Sondra Krauze.  

Koncertā Ziemassvētku dziesmas dziedāja bērnu ansamblis, bet dejotāji iepriecināja 

skatītājus ar latviešu tautas dejām (sagatavošanas grupas izpildījumā) un neiztika arī bez 

ziemassvētku dejām „Zvaniņš skan” un „Rūķu deju”, ko dejoja vidējās grupas bērni, bet kā 

īpašu sveicienu bija sagatavojušas pašas p.i.i „Dzintariņš” dziedošās skolotājas, kuras dzied 

sieviešu vokālajā ansamblī „Ilūzija”. Viņas iepriecināja gan šīs skolas audzēkņus, gan 

personālu ar savu vokālo sniegumu. 

      15.decembrī šādu koncertu ar dejām, un dziesmām noklausījās un noskatījās  paša 

„Dzintariņa” audzēkņi, tehniskais personāls  un skolotājas. Tās pašas dienas  pusdienas laikā 

skolotāju ansamblis  „Ilūzija” devās ar labdarības koncertu  uz sociālo māju Karostā, kur 

sniedza koncerta ciklu ar nosaukumu „ Gada karuselī”. Šeit mūs uzņēma ar lielu sirsnību. 

Klausoties dziedājumā sirmām kundzēm parādījās acīs asaras- droši, ka atcerējās savus 

jaunības laikus, kad bija veselas un spriganas. 

      Vakarā, pie  kafijas tases rezumējām padarīto un nonācām pie vienota secinājuma, ka 

lielākā Dieva dāvana ir veseli bērni un cienīgas  vecumdienas, kad neesi viens.  

 

                                              PII vadītāja Maija 



Spēlējiet visu gadu!!! 
 

      Pirmsskolas izglītības iestādē “Liesmiņa” notika Ziemassvētku pasākums metodiķiem. Šī pasākuma fragmentus 
piedāvājam jums. Cerams, ka noderēs atpūtas brīžos.  

Čūsku deja 
        Tiek pieteikta noslēpumainā čusku deja. Vadošais izdara mistiskas manipulācijas ar vāzi un lakatu. Nekas neizdodas. 

Čūska no vāzes neparādās. Tad viņš lūdz skatītāju palīdzību - kliegt, pīkstēt, raustīties un dejot. Pēc tam viņš bēdīgi 
paziņo: “Diemžēl, šodien čūsku deja neizdevās. Toties mēs vārējām izbaudīt brīnišķīgu dresētu pērtiķu deju!”  

burkas 
        Spēles dalībniekiem piedāvā iztālēm aplūkot dažādas krāsu un formu burku komplektu. Rokās ņemt tās nedrīkst. Katram 

spēlētājam rokās kartona gabaliņš, no kura jāizgriež vāciņus tā, lai tie precīzi sakristu ar burkas caurumiem. Uzvar tas, 
kuram, vairāk vāciņu sakrīt ar burkas caurumiem. 

Saplēs avīzi 
        Ar vienu roku, vienalga labo vai kreiso, saplēst avīzi mazos gabaliņos, pie tam roka izstiepta uz priekšu, ar brīvo roku 

palīdzēt nedrīkst. Kurš darbu veiks smalkāk – uzvar. 
Konkurss “Pēdas vēsturē” 
        Interesentiem izdala papīra lapas un flomasterus. Viņi var parakstīties, iezīmēt, tikai ļoti ātri, velniņu, izveidot pirkstu 

nospiedumu, lūpukrāsas nospiedumu, pat zoles nospiedumu – šādā veidā  “atstājot pēdas vēsturē”. Pēc tam visas 
lapiņas savāc un diviem spēlētājiem uz laiku jākļūst par “vēsturniekiem” un jāatbild, kādas pēdas vēsturē atstājis katrs 
spēlētājs. Pēc kārtas nosauc autoru. Par katru kļūdu soda punkts. Uzvar tas, kuram mazāk soda punktu. 

Konkurss “ Jaungada pareģojumi” 
        Uz lielas, skaistas paplātes novietots kā pīrāgs izkrāsots bieza papīra gabals, kurš sastāv no maziem kvadrātiņiem – pīrāga 

gabaliņiem. Uz kvadrātiņa apakšpuses zīmējumi, kas sagaida dalībniekus:  
        grāmata – zināšanas; 1kapeika – nauda; atslēga – jauns dzīvoklis; saule – veiksme; vēstule – jaunumi; mašīna – nopirksiet 

mašīnu; cilvēka seja – jauna iepazīšanās; bulta – sasniegsiet mērķi;  
        pulkstenis – pārmaiņas dzīvē; ceļš – brauciens; dāvana – pārsteigums; zibens- pārbaudījums; glāze – svētki utt.  
        Katrs dalībnieks “apēd” savu pīrāga gabalu, un uzzin savu nākotni.   

Spēle “ Mākslinieks otrādi”  
         Piestipriniet marķieri 1, 5 metru augstumā. Māksliniekam rokās iedodiet “Audeklu” un palūdziet uzzīmēt kaķi, darbojoties 

nevis ar marķieri, bet ar papīru. Marķieri piestipriniet kārtīgi, var izmantot spoguļa palīdzību. 
Konkurss “Jaungada sienas avīze”  
         Redzamā vietā piestiprina avīzi, uz kuras katrs viesis var uzrakstīt, kas labs vai slikts bijis pagājušajā gadā. Tāpat  svētk u 

noslēgumā apkārt palaiž atsauksmju un ierosinājumu grāmatu. 
Izklaide ”Papīra pūķa palaišana”  
        Vadošais: “Pūķa kulta pēdas atrodamas Kīņā un Japānā. Šajās valstīs par godu pūķiem svin svētkus, organizē karnevālus. 

Viena no mīļākjām izklaidēm – papīra pūķa palaišana. 
         Paņemiet pa papīra lapai un izveidojiet no tās papīra balodi – pūķa prototipu.” 
        Skan mūzika, Dalībnieki veido papīra baložus- lidmašīnītes.  
Vadošais: “Tālāk viss vienkārši: palaidiet savus “pūķīšus”. Kura pūķītis aizlidos vistālāk – tas ir uzvarētājs”. 
Fortūnas smaids 
        Vadošais: “Man rokās ir 14 aploksnes, 12 no tām ir dzīvnieku attēli, kuri veido 12 gadu horoskopa ciklu , 2 aploksnēs ir 

“smaidiņi”. Tagad Jūs izvēlēsieties pa 1 aploksnei.” (Katrs izvelk 1 aploksni). 
Vadošais: “Nesteidzieties atvērt aploksnes. Vispirms uzklausiet mani. Veiksmes kundze tagad pavērsīsies pret tiem, kam attēls  

aploksnē sakrīt ar Jūsu gada horoskopa zīmi. Kuram šādas sakritības nav, varbūt paveiksies nākošreiz. Ja kādam 
aploksnē ir smaidiņš, arī jums paveicies – jums uzsmaidījusi fortūna, bet pagaidām tikai uzsmaidījusi. Un tā, atveram 
aploksnes.” 

                                                                                                                                 PII “Liesmiņas” vadītāja Nadežda 

 

“Pirmsskolas vēstis” sagatavoja V. Leskinoviča, L. Kleinšmite, M. Korņejeva, N. Kovaļska, A. Gūtmane 

sadarbībā ar Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldi, e-pasts: p.vestis@inbox.lv  

2012.gads 

Liepājā   

Iesakām izlasīt laikrakstā „Izglītība un kultūra” 

Nr. 46. ceturtdiena 1.decembris 

1. Kā un kam vērtēt izglītības iestāžu darbības kvalitāti? 

2. Tālākizglītības kursu efektivitāte 

3. Pielikums pirmsskola „Sniegbaltītes skola”, „Tradīcijas bagātina izglītošanās procesu”, „Tematiski izklaidējoši pasākumi 

iestādes kolektīvam”, „”Kastanīša” Ziemassvētki”  

4. Kā padarīt interesantākas vecāku sapulces 

Nr. 47. ceturtdiena 8.decembris 

1. Pedagogs bez šaubu ēnas vai ar iespēju mainīties? 

2. Jau nākamo gadu mācību gadu varētu pagarināt līdz Jāņiem 

3. Par skolotāja harismu, VII daļa 

4. IZM plāno atteikties no skolēnu atstāšanas uz otro mācību gadu 

5. Ar norūdīšanos pret rudens un ziemas slimībām (pirmsskolas izglītība)  

Nr. 48. ceturtdiena 15.decembris 

1. Vecākiem-mazāki izdevumi, skolēni – vieglas somas 

2. Skolu reitingi. Kā vērtēt skolas? 

Skolotāja almanahs/Sākums Nr.6  

“Ziemassvētki Rūķu ciemā”; “Esi sveiks un vesels Meteņos”; “Rotaļnodarbība bērnudārzā” “Pastaiga mežā”  

“Pienbalti kaķi, suņi un citi dzīvnieki” 


